
 
 
 

 
 

 Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo  di Ancona 

1 
Sede legale: P.zza del Plebiscito, 13 - Sede Amministrativa: Via Matteotti, 46 
Tel. 071 22821 - Fax 071 2282672 – P.E.C.: protocollo.prefan@pec.interno.it 

Codice Fiscale: 80007270426 – Codice fatturazione elettronica: K78NH7 

 

DECRETO DI RATIFICA PRESTAZIONE RESA IN VIA DI URGENZA FUNZIONALE 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLOGGIAMENTO PRESSO STRUTTURE 

ALBERGHIERE DEL PERSONALE DELLA POLIZIA DI STATO IN O.P. 

 

PREMESSO che la Questura di Ancona con nota prot. n. 62917 del 27/09/2024, acquisita agli atti 

con protocollo n. 118394 del 27/09/2024, ha rappresentato l’esigenza di procedere 

all’alloggiamento del Vice Questore Aggiunto della Polizia di Stato Dott. Antonio Grande e del 

Vice Sovrintendente BOMPANE per le esigenze preparatorie del G7Salute, giusta nota del 

Ministero dell’Interno –Dip. Della P.S.-  n. 44168 del 20/09/2024; 

VISTA la nota della Questura di Ancona n. 66714 del 14/10/2024 acquisita a prot. con n. 125602 

del 14/10/2024 con la quale veniva precisato che i suddetti BOMPANE e GRANDE erano stati 

incaricati di effettuare il servizio di O.P. presso la Questura di Ancona con vitto e alloggio a carico 

dell’Amministrazione dal 25/09/2024 al 12/09/2024; 

PRESO ATTO che per motivi rappresentati dalla Questura legati all’urgenza del servizio la 

prestazione relativa all’alloggiamento del personale in Servizio di Ordine Pubblico fuori sede è stata 

resa senza la preventiva autorizzazione a contrarre di cui all’art. 17, comma 1, del D.Lgvo 36/2023 

e senza la sottoscrizione di alcun atto contrattuale; 

CONSIDERATO che, ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 5 giugno 1990, n. 147, 

così come successivamente integrato e modificato, il personale in servizio di ordine pubblico fuori 

sede è obbligato a consumare il vitto fornito dall’ amministrazione e ad alloggiare, in locale messo a 

disposizione dalla stessa amministrazione; 

CONSIDERATO che il capitolo 2536 art. 6 della Contabilità Ordinaria di questa Prefettura, avente 

per oggetto “Servizi per l’accasermamento e il casermaggio della Polizia di Stato, dell’Arma dei 

Carabinieri e per le esigenze del Dipartimento della Pubblica Sicurezza” presenta sufficiente 

disponibilità a copertura della spesa di euro 2.118,18 oltre IVA derivante dalla prestazione suddetta, 

resa dal V HOTEL (TIEFFE SRls) con sede a ANCONA via I maggio, 4 C.F. 02939930422; 

PRESO ATTO, sulla base di quanto attestato dalla locale Questura, con nota acquisita al prot. 

N.0139982 del 12/11/20244, che la prestazione è stata regolarmente resa e che il prezzo praticato è 

congruo rispetto a quello correnti di mercato; 

VALUTATO che la ditta, sulla base delle dichiarazioni rese in data 08/10/2024, non versa in nessuna 

causa di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs 36/2023; 

VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, e successive modificazioni, sulla base del quale 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
n
c
o
n
a
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
1
4
1
7
0
8
 
d
e
l
 
1
5
/
1
1
/
2
0
2
4



 
 

 

 

Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo  di Ancona 

 
 

Sede legale: P.zza del Plebiscito, 13 - Sede Amministrativa: Via Matteotti, 46 
Tel. 071 22821 - Fax 071 2282672 –  P.E.C.: protocollo.prefan@pec.interno.it 

Codice Fiscale: 80007270426 – Codice fatturazione elettronica: K78NH7 

 

2 

l’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici); 

CONSIDERATO che in occasione della liquidazione della spesa sarà effettuata la verifica del 

DURC; 

RITENUTO di dover ratificare l’esecuzione del servizio di alloggiamento sopraindicato e vista la 

sopracitata presenza di fondi nel relativo capitolo di spesa;  

 

DECRETA 

 

 per le ragioni indicate in premessa, qui integralmente richiamate, è approvata l’acquisizione 

diretta, in regime di somma urgenza - urgenza funzionale, disposta dalla Questura di Ancona e 

si ratifica la spesa sostenuta di € 2.118,18 IVA esclusa, da liquidare a favore della ditta V 

HOTEL (TIEFFE SRls) con sede a ANCONA via I maggio, 4 C.F. 02939930422; 

 per le prestazioni rese si autorizza la ditta V HOTEL ad emettere fattura elettronica  da 

intestare alla  Prefettura – U.T.G. di Ancona,  Piazza del Plebiscito 13,  codice fiscale 

80007270426 codice univoco K78NH7, con l’annotazione “scissione dei pagamenti” secondo 

quanto previsto dall’art. 2 dal decreto  MEF del 23.1.2015, attuativo del DPR n. 633/1972 

(split payment) e con specificazione della prestazione resa a favore del predetto Ufficio della 

Polizia di Stato; 

 la dott.ssa Raffaella Minardi, dirigente dell’Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività 

Contrattuale e Servizi Generali presso la Prefettura è designata Rup e autorizzata a perfezionare la 

procedura con l’acquisizione del CIG.  

 la spesa complessiva verrà imputata sul capitolo di spesa 2536 PG 6 - esercizio finanziario 

2024; 

 il Servizio contabilità e gestione finanziaria è incaricato dei conseguenti adempimenti 

contabili; 

 il presente decreto sarà inviato a mezzo PEC al predetto Ufficio della Polizia di Stato.  

 

 

Il Viceprefetto Vicario 

Garra 

 


		2024-11-15T09:26:00+0000
	DAVIDE GARRA




